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Chociaż każde miasto ma własne dzieje i własny  genius loci, trudno wyobrazić sobie dwa grody równie
bliskie w planie historycznym i kulturowym jak Lwów i Kraków. Realizowana od 1995 r. aktywna partnerska
współpraca miast po raz kolejny stała się namacalna w dniach 24-26 maja, gdy Kraków prezentował się
kulturalnie we Lwowie.

Z uwagi na przypadający w bieżącym roku jubileusz 80-lecia Krzysztofa Pendereckiego, centralnym
wydarzeniem „Krakowskiego Weekendu we Lwowie" był właśnie koncert orkiestry Sinfonietta Cracovia
pod batutą wybitnego krakowskiego kompozytora. Wydarzenie to było zarazem głównym punktem
programu Międzynarodowego Festiwalu Muzycznego „Wirtuozi" – najważniejszej lwowskiej cyklicznej
imprezy dedykowanej muzyce klasycznej. Na projekt „Krakowski Weekend", zrealizowany przez Urząd
Miasta Krakowa wspólnie z Departamentem Kultury Miasta Lwowa, złożyły się także dwa inne
koncerty: jazzowy w wykonaniu Tomka Grochota z Zespołem oraz Akademickiego Chóru Organum i
Zespołu Instrumentalnego Ricercar pod dyrekcją Bogusława Grzybka. Lwowscy miłośnicy Krakowa i
dobrej muzyki mieli zatem w czym wybierać!

Lwów jest największym miastem zachodniej Ukrainy. Zostało ono założone około 1250 r. przez księcia
Daniela Halickiego z dynastii Rurykowiczów i nazwane Lwowem na cześć książęcego syna - Lwa. Po
śmierci założyciela, Lwów stał się stolicą Rusi Halicko-Włodzimierskiej, wstępując w burzliwe koleje
historii, która na charakterze miasta odcisnęła wpływy nie tylko ukraińskie, lecz także polskie,
austriackie, czy „radzieckie", nie mówiąc o wpływie mniejszości etnicznych - np. społeczności
żydowskiej i ormiańskiej. Położone w równej odległości od głównych średniowiecznych ośrodków
handlowych wschodu i zachodu - Feodosii i Wenecji - miasto to jest współcześnie wiodącym ośrodkiem
kulturalno-edukacyjnym i politycznym, a także głównym skupiskiem polonii na Ukrainie. Lwowskie
śródmieście, jako cenny zespół zabytków,  zostało w 1998 r. wpisane przez UNESCO na listę
Światowego Dziedzictwa Kultury.  Współpraca Krakowa i Lwowa datuje się na 1992 r. Podpisana 23
października 1995 r. Umowa o partnerstwie gwarantuje współdziałanie miast w takich obszarach jak
m.in.: kultura, współpraca środowisk polonijnych, opieka zdrowotna, promocja, sport, współpraca
gospodarcza oraz samorządowa. Na współpracę składają się zatem zarówno wyłonione w ramach
analizy priorytetowych kierunków rozwoju miast i realizowane dzięki wymianie doświadczeń  projekty
tematyczne – takie jak np. ubieganie się Krakowa i Lwowa o tytuł Miasta Literatury UNESCO – jak i
wzajemne prezentacje miast, przybliżające mieszkańcom ich współczesny kulturalny i intelektualny
klimat.

Zobacz więcej o współpracy Krakowa i Lwowa...
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